ДОГОВОР

О предоставлении общего образования

 Муниципальным казенным общеобразовательным учреждением

«Меркушинская основная общеобразовательная школа»

С ЗАКОННЫМИ ПРЕДСТАВИТЕЛЯМИ УЧАЩЕГОСЯ

с. Меркушино                          «___»  ___________  20___ г.

               Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Меркушинская основная

общеобразовательная школа», именуемая в дальнейшем ШКОЛА, в лице директора

Трапезниковой Юлии Геннадьевны,  действующей на основании Устава школы, с одной

стороны, и

__________________,  именуемая  в дальнейшем ЗАКОННЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ

УЧАЩЕГОСЯ, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. Обе стороны договариваются осуществлять процесс по получению образования

обучающегося  _____________________________________________________________года

рождения_______________________________________________________________________

                                                                 (Ф.И.обучающегося)

         в соответствии с действующим законодательством и локальными нормативно-правовыми

актами ШКОЛЫ, изданными в пределах ее компетенции.

1.2. ШКОЛА осуществляет подготовку обучающегося в соответствии со своим учебным планом,

а ЗАКОННЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ УЧАЩЕГОСЯ обеспечивает для обучающегося условия

по освоению им всех программ учебного плана, выполнение действующего

законодательства, законных требований ШКОЛЫ и ее локальных нормативно-правовых

актов.

1.3. Отношения между сторонами в своей совместной деятельности строятся на взаимном

доверии, взаимной поддержке и взаимном уважении.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ШКОЛА обязуется:

2.1.1. зачислить обучающегося в школу в ____класс в соответствии с действующим

законодательством;

2.1.2. обеспечить контингент преподавателей, имеющих необходимую квалификацию и право на

педагогическую деятельность;

2.1.3. обеспечить реализацию обучающемуся  образовательных программ Школы в соответствии

с учебным планом, годовым календарным учебным графиком, расписанием занятий;

2.1.4. осуществлять контроль знаний обучающихся в соответствии с внутришкольным

«Положением о ВШК»;

2.1.5.обеспечить проведение воспитательной работы с Обучающимися в соответствии с

требованиями федерального государственного образовательного стандарта;

2.1.6. во время оказания образовательных услуг и осуществлении воспитательной деятельности

проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося, с учетом его

индивидуальных особенностей;

2.1.7.соблюдать санитарные и гигиенические требования, обязательные нормы и правила

пожарной и иной безопасности, предъявляемые к образовательному процессу;

2.1.8.обеспечить организацию питания и медицинского обслуживания;

2.1.9.обеспечить  транспортом Школы доставку Обучающегося в школу и домой по следующему

графику: вторник, четверг. По понедельникам, средам и пятницам доставка Обучающегося

в школу и домой обеспечивается силами родителей/законных представителей учащегося.

2.1.10.обеспечить на безвозмездной и возвратной основе  Обучающегося необходимыми

учебникам и учебными пособиями, обеспечить бесплатный допуск к библиотечным и

информационным ресурсам Школы в рамках реализуемых образовательных программ;

2.1.11. предоставлять возможность обучающемуся получать за рамками учебного плана

дополнительные образовательные, развивающие и физкультурно-оздоровительные услуги в

соответствии с  пожеланиями обучающихся и возможностями ШКОЛЫ;

2.1.12. предоставлять по запросу ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УЧАЩЕГОСЯ необходимую

информацию об учебных планах и программах, развивающих и физкультурно-

оздоровительных услугах;

2.1.13 обеспечить неразглашение сведений о личности и состоянии здоровья Обучающегося и

личных данных ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ, ставших известными Школе, за

исключением тех случаев, когда предоставление таких сведений предусмотрено

законодательством или необходимо  для сохранения жизни и здоровья Обучающегося;

2.1.14 Школа принимает на себя ответственность за жизнь и здоровье Обучающегося во время

осуществления учебной, воспитательной и иной деятельности при нахождении

Обучающегося  в Школе и на пришкольной территории, если такое пребывание

осуществляется в соответствии с учебной, воспитательной и иной деятельностью Школы.

2.2. ЗАКОННЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ УЧАЩЕГОСЯ обязуется:

  2.2.1. обеспечить обучающемуся необходимые условия для овладения стандартами

образования;

 2.2.2.  обеспечить обучающегося школьной, спортивной одеждой, сменной обувью, спортивной

обувью на светлой подошве; тетрадями, контурными картами, атласами, канцелярскими

принадлежностями, предметами личной гигиены (носовой платок, салфетки и пр.)

 2.2.3.   запретить обучающимся приносить в школу семечки, жвачку, средства мобильной связи,

планшеты, аудиоплееры и прочие предметы, отвлекающие их от занятий;

2.2.4. запретить обучающемуся самостоятельный выезд в школу и домой на велосипеде;

2.2.5. обеспечить посещение обучающимся всех учебных занятий и внеклассных мероприятий;

2.2.6. во избежание прогулов контролировать посадку учащегося в школьный/рейсовый автобус;

2.2.7. нести ответственность за ликвидацию задолженности обучающимся в случае их условного

перевода;

2.2.8. посещать родительские собрания и иные мероприятия для ЗАКОННЫХ

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ УЧАЩЕГОСЯ. ЗАКОННЫЕ ПРЕДСТАВИТЕЛИ УЧАЩЕГОСЯ

приезжают на родительские собрания и иные мероприятия самостоятельно;

2.2.9. нести полную материальную ответственность за порчу обучающимся и (или) его

ЗАКОННЫМИ ПРЕДСТАВИТЕЛЯМИ имущества школы, художественной литературы и

учебно-методических пособий;

2.2.10. своевременно, не позднее 5 дней с момента получения, представлять в ШКОЛУ

требуемые медицинские заключения о состоянии физического и психического здоровья

обучающегося;

2.2.11. предоставлять в ШКОЛУ сведения, подтверждающие уважительную причину пропуска

уроков обучающимся на следующий день после пропуска.;

2.2.12. в случае обучения обучающегося вне школы, на основании заключения органов

здравоохранения, предоставлять в ШКОЛУ сведения об аттестации обучающегося не

позднее конца каждой учебной четверти;

2.2.123 выполнять Устав и иные локальные нормативно-правовые акты ШКОЛЫ, требования

администрации и решения ее коллегиальных органов управления.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. ШКОЛА  имеет право:

3.1.1. контролировать условия, созданные для обучающегося ЗАКОННЫМ ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ

УЧАЩЕГОСЯ;

3.1.2. требовать  от Обучающегося и Законных представителей соблюдение Устава Школы,

правил внутреннего распорядка и иных актов Школы, регламентирующих ее деятельность

3.1.2.  ставить на учёт в ПДН обучающегося за пропуск без уважительной причины более 40%

учебных занятий, за нарушение требований Устава школы  и наличие

неудовлетворительных полугодовых отметок. В случае повторения данных нарушений

ставить вопрос об исключении из школы.

3.2. ЗАКОННЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ УЧАЩЕГОСЯ имеет право:

3.2.1. вносить на расчетный счет ШКОЛЫ денежные средства и передавать на ее баланс

материальные средства;

3.2.2. принимать участие в управлении ШКОЛОЙ в соответствии с ее Уставом.

4. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ ЗАНЯТИЙ

4.1. Период обучения в ШКОЛЕ определяется действующим законодательством.

4.2. Часовая нагрузка в неделю определяется  СанПиН.

4.3. Расписание занятий, составленное в соответствии с учебным планом и требованиями

СанПиН, утверждается директором ШКОЛЫ.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. ЗАКОННЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ УЧАЩЕГОСЯ согласен с привлечением обучающегося к

труду, не предусмотренному образовательной программой:

- дежурство в классе (влажная уборка, полив цветов, вытирание доски);

- работа на пришкольном участке(посадка цветов, овощей, прополка, полив, уборка урожая);

- субботники по очистке территории;

- дежурство в столовой;

- генеральная уборка в классе и школе 1 раз в четверть;

5.2. Все споры по настоящему договору решаются в порядке, установленном действующим

законодательством.

5.3. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительным

соглашением, являющимся неотъемлемой частью договора.

5.4. В договору прилагаются:

 - Свидетельство о рождении и паспорт обучающегося (копия);

- Документ, подтверждающий льготы на питание (копия);

- Паспорт законного представителя (копия)

6. УСЛОВИЯ  РАСТОРЖЕНИЯ  ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор расторгается при выбытии обучающегося из ШКОЛЫ.

7. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует в течение времени,

необходимого для освоения программы основной школы (или до достижения обучающимся

возраста, определенного действующим законодательством для получения этого

образования).

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу,  по одному

для каждой из сторон.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И  ПОДПИСИ  СТОРОН

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Меркушинская основная

общеобразовательная школа»

(сокр. -МКОУ «Меркушинская ООШ»)

624378 Свердловская область, Верхотурский

уезд, село Меркушино, ул. Центральная, д.18

ИНН/ КПП 6640002776/668001001

ОРГН 1026602073233

Тел (34389)2-35-08

E-mail: merkushino@mail.ru

Сайт:

https://merkushino.uralschool.ru/

______________________/Трапезникова Ю.Г.

ЗАКОННЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ

УЧАЩЕГОСЯ

__________________________________

Документ, удостоверяющий личность:

паспорт

серия   №

Выдан  «__» _________ 20__г

_______________________________

_______________________________

зарегистрирована по адресу:

________________________________

________________________________

________________________/Рудковская Т.Ю.

mailto:merkushino@mail.ru
https://merkushino.uralschool.ru/

Выписка из Устава Школы:
5.5. Обучающиеся Учреждения обязаны:

—соблюдать устав Учреждения;

—добросовестно учиться;

—бережно относиться к имуществу Учреждения;

—уважать честь и достоинство других участников образовательного

процесса;

—соблюдать Правила поведения обучающихся;

—выполнять законные требования работников Учреждения.

5.6.  Обучающимся запрещается:

- приносить, передавать или использовать оружие, спиртные напитки,

табачные изделия, токсические и наркотические вещества,

- приносить и использовать любые средства и вещества, могущие

привести к взрывам и пожарам,

- применять физическую силу для выяснения отношений, запугивания и

вымогательства,

- производить любые действия, влекущие за собой опасные последствия

для окружающих.

5.7. По решению Совета Учреждения за совершение противоправных действий,

грубые и неоднократные нарушения устава Учреждения допускается

исключение из  Учреждения обучающегося, достигшего возраста  пятнадцати

лет.

Грубым нарушением дисциплины признается нарушение, которое

повлекло или реально могло повлечь за собой тяжкие последствия в виде:

—причинения ущерба жизни и здоровью обучающихся, сотрудников,

посетителей Учреждения;

—причинения ущерба имуществу Учреждения, имуществу

обучающихся, сотрудников, посетителей Учреждения;

—дезорганизации работы Учреждения как общеобразовательного

учреждения.